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Uczestnicy











postępowania przetargowego

dotyczy przetargu na : 
 ubezpieczenie majątku oraz odpowiedzialności cywilnej 



samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 





w przeworsku

I. W związku z otrzymanymi zapytaniami wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r Nr 113 .poz. 759 ) przekazujemy wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej siwz , w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany klauzul polegające na: 
- klauzula przeoczenia faktu powodującego wzrost ryzyka wystąpienia szkody – jeżeli Ubezpieczający na skutek błędu lub przeoczenia nie wynikającego z działania umyślnego lub rażącego niedbalstwa, nie przekaże istotnych informacji na temat ryzyka, to fakt nieprzekazania informacji nie będzie powodem odmowy wypłaty lub redukcji odszkodowania pod warunkiem, że Ubezpieczający uzupełni dane informacje niezwłocznie po powzięciu ich do wiadomości – prosimy o usunięcie tej klauzuli

Dotyczy wszystkich grup ubezpieczeń. Dla ubezpieczenia OC zastosowanie ma art.815 Kc

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie klauzuli „przeoczenia faktu powodującego wzrost ryzyka wystąpienia szkody”

Pytanie:

Klauzula ewakuacji - Ubezpieczyciel pokrywa niezbędne i ekonomicznie uzasadnione  koszty związane z koniecznością ewakuacji Szpitala (personelu,  pacjentów, sprzętu) bez względu na jej przyczynę (z włączeniem fałszywych alarmów o podłożeniu ładunku bombowego) za wyjątkiem wojny i powstałą z tego powodu przerwą w wykonywaniu procedur medycznych w Szpitalu. Kosztami objętymi ubezpieczeniem są udokumentowane fakturami koszty transportu pacjentów i ich pobytu w innych placówkach oraz udokumentowane prowadzoną ewidencją księgową koszty stałe funkcjonowania Szpitala w okresie przerwy w wykonywaniu świadczeń medycznych. Sublimit odpowiedzialności za niniejszą klauzulę  w systemie na pierwsze ryzyko: 50.000 PLN. 
Klauzula ma zastosowanie do następującej grupy ubezpieczeń:

 1) ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk
Zmianie na klauzulę:

KLAUZULA KOSZTÓW EWAKUACJI 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że pod warunkiem rozszerzenia zakresu ochrony o ryzyko aktów terroryzmu na podstawie „Klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu”, PZU SA obejmuje ochroną ubezpieczeniową koszty ewakuacji pacjentów oraz sprzętu medycznego, poniesione w wyniku zagrożenia aktem terroryzmu w rozumieniu ww. Klauzuli, pod warunkiem, iż niebezpieczeństwo to będzie wydawało się realne.

Za koszty ewakuacji uważa się poniesione i udokumentowane koszty związane z :

transportem pacjentów, transportem sprzętu medycznego, magazynowaniem/przechowywaniem sprzętu medycznego w czasie koniecznym dla czynności ewakuacyjnych, dozorem sprzętu medycznego przez wyspecjalizowane podmioty, pobytem ewakuowanych pacjentów w zastępczych placówkach w okresie do jednej doby licząc od momentu zakwaterowania, z zastrzeżeniem iż koszty pobytu jednego pacjenta nie mogą przekroczyć 100 zł za dobę.

PZU SA pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji gdy ewakuacja przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej oraz odbywała się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb.

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 50 000,- zł 

Oraz wprowadzenie Klauzuli  Aktów Terroryzmu

KLAUZULA AKTÓW TERRORYZMU

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że do zakresu ochrony ubezpieczeniowej włącza się szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w wyniku zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu.

Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych.

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa komputerowego.

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 50 000,- zł Franszyza redukcyjna :  10% wysokości szkody, nie mniej niż 5.000,- zł

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie „klauzuli kosztów ewakuacji” oraz włączenie „klauzuli kosztów ewakuacji” wraz z „klauzulą aktów terroryzmu” w zaproponowanej treści.

Pytanie:

Klauzula ograniczenia proporcji

Z zachowaniem pozostały nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że podczas likwidacji szkody proporcjonalna redukcja odszkodowania (zasada proporcji) będzie stosowana jeśli niedoubezpieczenie przekroczy 30%.

Klauzula ma zastosowanie do następujących ubezpieczeń:

       1)   ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk,

       2)   ubezpieczenia sprzętu elektronicznego
Dopuszcza się wprowadzenie zapisu dotyczącego dwóch powyższych klauzul (częściowej rezygnacji stosowania proporcji i klauzuli ograniczenia proporcji) – „w przypadku zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową zastosowanie będzie miała tylko jedna w powyższych klauzul bardziej korzystna dla Klienta”.

Proponujemy zastąpienie tej klauzuli, klauzulą treści: 

      KLAUZULA UBEZPIECZENIA PRZEZORNEJ SUMY UBEZPIECZENIA  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje  tzw. przezorną sumę ubezpieczenia, którą rozdziela się na sumy ubezpieczenia tych kategorii ubezpieczanego mienia lub nakładów adaptacyjnych, dla których wystąpiło niedoubezpieczenie, lub w odniesieniu do których suma ubezpieczenia jest niewystarczająca ze względu na poniesione koszty związane z uniknięciem lub ograniczeniem rozmiaru szkody. Przezorna suma ubezpieczenia nie ma zastosowania do przedmiotów ubezpieczenia obejmowanych ochroną w systemie na pierwsze ryzyko. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi: 1.000.000 złotych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie „klauzuli ograniczenia proporcji” oraz włączenie „klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia” w zaproponowanej treści.

Pytanie:

Klauzula różnicy wartości ubezpieczonego mienia 
Dla mienia przyjętego do ochrony ubezpieczeniowej w wartości księgowej brutto w systemie sum stałych, w przypadku zajścia zdarzenia losowego objętego ochroną powodującego uszkodzenie i/lub zniszczenie przedmiotu ubezpieczenia odszkodowanie zostanie wypłacone zgodnie z warunkami ogólnymi i klauzulami dodatkowymi, z zastrzeżeniem, iż w przypadku gdy koszty odbudowy, remontu, zakupu lub naprawy będą wyższe niż przyjęta do ubezpieczenia wartość przedmiotu szkody, zostaną one pokryte w całości w ramach uzgodnionego limitu odpowiedzialności. Limit odpowiedzialności: 500.000,00 zł. – prosimy o usunięcie tej klauzuli.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie treści „klauzuli różnicy wartości ubezpieczonego mi” oraz włączenie „klauzuli kosztów ewakuacji” wraz z „klauzulą aktów terroryzmu” w zaproponowanej treści.

Pytanie:

Zgodnie z treścią poniższego zapisu: 

Zakres ubezpieczenia: ochroną ubezpieczeniową objęte zostaną wszystkie szkody 
w ubezpieczonym mieniu powstałe w okresie i miejscu ubezpieczenia w wyniku zaistnienia jakichkolwiek zdarzeń losowych wyraźnie nie wyłączonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia.

Ochrona obejmie w szczególności szkody wyrządzone przez: dewastację, wandalizm (umyślne zniszczenie lub uszkodzenie mienia spowodowane przez osoby trzecie w sposób świadomy lub nieświadomy, także bez próby włamania do miejsca ubezpieczenia, znajdującego się wewnątrz i na zewnątrz budynków w tym szkody powstałe wskutek pomalowania i grafitti *), kradzież z włamaniem i rabunek; pożar - również bez widocznego płomienia, eksplozje wszystkich rodzajów, implozje, bezpośrednie uderzenia pioruna, upadek pojazdu powietrznego, wodę bieżącą, powódź, zalanie (również wynikłe z szybkiego topnienia mas śniegu i lodu)**, podniesienie się poziomu wody, opady deszczowe, mróz, płyny innego rodzaju, wichurę (17,5 m/s), grad, lawinę, spadnięcie skał, uderzenie pojazdu w ubezpieczone mienie (w tym pojazdu należącego do Zamawiającego), huk ponaddźwiękowy, zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń losowych objętych umową ubezpieczenia.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli kradzieży zwykłej 

Klauzula włączenia do zakresu ochrony ryzyka kradzieży bez włamania:

Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia/warunków umowy ubezpieczenia dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże warunków, ustala się że:

w ramach niniejszej polisy rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko „kradzieży zwykłej„ ubezpieczonych przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się w miejscu ubezpieczenia. Dla potrzeb niniejszej klauzuli kradzież zwykła rozumiana jest jako nie pozostawiający widocznych śladów włamania zabór mienia w celu jego przywłaszczenia.

W ramach niniejszej Klauzuli ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem, z wyłączeniem wartości pieniężnych, pod warunkiem że Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za :
a) niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi;

b) wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego pracowników albo innej osoby, która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym,

c) udział własny Ubezpieczonego określony w klauzuli  dla każdego indywidualnego zdarzenia,

d) wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia,

e) braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji.

f) Limit odpowiedzialności: 5.000,00 zł. na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Udział własny: 10% szkody min 1 000  zł
Czy Zamawiający wyraża zgodę na  treść klauzuli:
- „znajdującego się wewnątrz i na zewnątrz budynków w tym szkody” - KLAUZULA UBEZPIECZENIA URZĄDZEŃ ZEWNĘTRZNYCH

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że PZU SA obejmuje ochroną ubezpieczeniową od ryzyka kradzieży urządzenia zewnętrzne należące do Ubezpieczonego, zainstalowane na budynkach lub budowlach stanowiących własność lub użytkowanych przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego. 

Urządzenia powinny być zainstalowane i zabezpieczone w taki sposób, aby ich wymontowanie nie było możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi. Limit odpowiedzialności: 50.000 zł* na jedno i wszystkie zdarzenia. Franszyza redukcyjna: 10% nie mniej niż 1.000 zł
Klauzula dodatkowo płatna
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na włączenie „klauzuli włączenia do zakresu ochrony ryzyka kradzieży bez włamania” oraz „klauzuli ubezpieczenia urządzeń zewnętrznych” w zaproponowanej treści.

Pytanie:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu na str. 21 SIWZ o treści: względem szkód polegających na zalaniu przez nieszczelności dachowe, okienne, drzwiowe itp. dopuszcza się limit odpowiedzialności w wysokości 30.000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu zamieszczonego na str. 21 SIWZ o treści: „względem szkód polegających na zalaniu przez nieszczelności dachowe, okienne, drzwiowe itp. dopuszcza się limit odpowiedzialności w wysokości 30.000 zł”.

UBEZPIECZENIE SPRZETU ELEKTRONICZNEGO

Pytanie:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie nw. klauzul: 
Klauzula 101/1 - Ubezpieczenie sprzętu przenośnego (w tym telefonów komórkowych)

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej  i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie przenośnym (również w telefonach komórkowych) użytkowanym do celów służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie.

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu Ubezpieczyciel odpowiada tylko wtedy gdy:

pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja),

w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy,

kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu),

sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagażniku.

W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów ) w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 25% wartości szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie. PZU S.A. nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto-Casco i OC oraz powstałe wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami producenta opakowania lub jego braku. 

Klauzula 101/2 - Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego zamontowanego  na stałe w pojazdach

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie zainstalowanym na stałe wewnątrz pojazdu lub przyczepy o jednolitej sztywnej konstrukcji i używanym lub przewożonym w celach służbowych w obrębie terytorialnych granic: RP

PZU S.A. jest zobowiązany do wypłaty odszkodowania za utratę sprzętu z powodu kradzieży z włamaniem tylko wtedy gdy:

pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja),

pojazd został odpowiednio zabezpieczony (zamknięty na wszystkie istniejące zamki i  włączony został sprawnie działający system alarmowy),

kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 godziną (ograniczeń czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu).

PZU S.A. nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto-Casco i OC.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na włączenie „klauzuli 101/1 - ubezpieczenie sprzętu przenośnego (w tym telefonów komórkowych)” oraz „klauzuli 101/2 - ubezpieczenie sprzętu elektronicznego zamontowanego  na stałe w pojazdach”, w zaproponowanej treści.
Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość  wyłączenia z zakresu ochrony szkód?:

Spowodowanych w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń w których znajduje się ubezpieczony sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia z zakresu ochrony szkód spowodowanych w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń w których znajduje się ubezpieczony sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu.

Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany zapisów treści klauzuli polegające na zmianie:

Klauzula stempla bankowego/pocztowego - jeżeli zapłata należnej ubezpieczycielowi składki dokonywana jest w formie przelewu bankowego lub przekazu pocztowego, za zapłatę uważa się chwilę złożenia zlecenia w banku lub urzędzie pocztowym na właściwy rachunek ubezpieczyciela pod warunkiem, iż na rachunku Ubezpieczyciela zgromadzona była odpowiednia ilość środków wystarczających na pokrycie wymaganej składki lub raty składki”

Dotyczy wszystkich grup ubezpieczeń ( za wyjątkiem obowiązkowego ubezpieczenia OC)

Na definicję: 

Klauzula stempla bankowego/pocztowego - jeżeli zapłata należnej ubezpieczycielowi składki dokonywana jest w formie przelewu bankowego lub przekazu pocztowego, za zapłatę uważa się chwilę złożenia zlecenia w banku lub urzędzie pocztowym na właściwy rachunek ubezpieczyciela pod warunkiem, iż na rachunku Ubezpieczającego zgromadzona była odpowiednia ilość środków wystarczających na pokrycie wymaganej składki lub raty składki” 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści „klauzuli stempla bankowego / pocztowego” na:

Klauzula stempla bankowego/pocztowego - jeżeli zapłata należnej ubezpieczycielowi składki dokonywana jest w formie przelewu bankowego lub przekazu pocztowego, za zapłatę uważa się chwilę złożenia zlecenia w banku lub urzędzie pocztowym na właściwy rachunek ubezpieczyciela pod warunkiem, iż na rachunku Ubezpieczającego zgromadzona była odpowiednia ilość środków wystarczających na pokrycie wymaganej składki lub raty składki” 











ZAMAWIAJĄCY

